ПРОТОКОЛ
публичного слушания проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тюрнясевское сельское поселение
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»

         с.Тюрнясево                                                                                                              12 апреля 2013 г
               СДК                                                                                                                                16-00

      ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Гафурова Зухра Фаридовна                 –  руководитель группы
2. Михейкин Владимир Алексеевич      –  член группы
3. Шувалова Елена Викторовна               -  член группы
4. Белов Сергей Викторович                    –  член группы
5  Малышева Любовь Григорьевна           – член группы

ПРИГЛАШЕНЫ:
     - депутаты Совета Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского
       муниципального района;
     - руководители предприятий, жители села Тюрнясево

ПОВЕСТКА ДНЯ: публичное слушание проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тюрнясевское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан».

СЛУШАЛИ:
1. Главу Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского муниципального района, руководителя рабочей группы по учету, рассмотрению и обобщению поступивших предложений к проекту Устава Гафурову Зухру Фаридовну:
-   Проект решения Совета Тюрнясевского сельского поселения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тюрнясевское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» в первом чтении был принят 12 марта 2013 года. Проект изменений и дополнений был обнародован в общественных местах.
       В адрес рабочей группы поправок, предложений и замечаний по проекту Устава не поступало.
       В новой редакции Устав во втором чтении будет заслушан и утвержден на ближайшем заседании Совета поселения и депутатский состав примет соответствующее решение.
       В дальнейшем следует процедура государственной регистрации, после которой Устав муниципального образования «Тюрнясевское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» в новой редакции будет снова обнародован и только после этого нормативный акт примет законную силу.
2. Директора Тюрнясевской средней школы Михейкина В.А.:
-     Я предлагаю оставить в силе  изменения и дополнения в Уставе, которые мы сегодня рассматриваем.
       РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Тюрнясевское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» состоявшимися.

2. Проект Устава муниципального образования «Тюрнясевское сельское
поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» с внесенными изменениями и дополнениями направить на рассмотрение заседания Совета Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского муниципального района.

      Руководитель рабочей группы по учету,
      рассмотрению и обобщению поступивших
      предложений к проекту Устава                                                                                    З.Ф.Гафурова

2

2